
Úboč 30.12.2013 

Zápis č.6 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč, 

které se konalo v pondělí 30.12.2013 od 1930hod. v místním pohostinství. 

Přítomní: Síkora V. st., Síkora V. ml., Síkora F., Černý Vl., Matějka V., Matějka P., Zima V., Hynčík T. 

Omluveni: Haas M. 

Občané: Tomášek K., Roubal P., Matějka J. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Projednání úpravy rozpočtu 

4. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2014 

5. Projednání a schválení smlouvy o věcném břemeni na základě smlouvy o smlouvě budoucí 

č.2209/11 CBVB ze dne 18.8.2011 

6. Projednání zakoupení notebooku 

7. Projednání žádosti manželů Matějkových ke stavbě rodinného domku 

8. Projednání žádosti o dotaci na ukazatel rychlosti 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Usnesení 

12. Závěr 

 

1. Zasedání obecního zastupitelstva obce zahájil starosta v 1930hod. V úvodu zasedání přivítal 

všechny přítomné a navrhl program zasedání zastupitelstva, který byl osmi hlasy schválen. 

Starosta navrhl a nechal hlasovat o ověřovatelích zápisu, kterými byli osmi hlasy schváleni Vl. 

Černý a V. Síkora st. 

2. V dalším bodě zasedání byli přítomní seznámeni s usnesením z posledního zasedání. 

K tomuto bodu nebylo z řad přítomných žádných dotazů ani připomínek. 

3. Ve třetím bodě jednání se zastupitelstvo zabývalo úpravou rozpočtu k 30.12.2013. Starosta 

seznámil všechny přítomné s pohybem peněz v jednotlivých kapitolách rozpočtu. Na 

jednotlivé dotazy k úpravě rozpočtu starosta odpověděl a vysvětlil je. Po rozpravě k úpravě 

rozpočtu dal starosta o úpravě hlasovat. Zastupitelstvo osmi přítomnými hlasy úpravu 

rozpočtu dle rozpočtového opatření č.6/2012 schválilo. 

4. Hlavním bodem jednání zastupitelstva bylo projednání návrhu rozpočtu pro rok 2014. 

Starosta se zastupiteli a občany projednal a prodiskutoval jednotlivé kapitoly jak příjmových 

tak výdajových položek navrhovaného rozpočtu pro rok 2014. Zastupitelstvo obce Úboč osmi 

hlasy schvaluje navržený rozpočet na rok 2014 na základě rozpočtového výhledu ve výši 

1657141,-Kč příjmů a ve výši 1657141 výdajů jako vyrovnaný. 



5. V pátém bodě zasedání se zastupitelstvo zabývalo uzavřením smlouvy o věcném břemeně, 

která se uzavírá na základě smlouvy o smlouvě budoucí č.2209/11 CBVB ze dne 18.8.2011 

mezi RWE Gas Net s.r.o. Ústí nad Labem a obcí Úboč. Tato smlouva byla osmi hlasy 

schválena. 

6. Zastupitelstvo projednalo návrh starosty na koupi notebooku pro účetní. Koupě počítače byla 

osmi hlasy schválena. 

7. V další časti zasedání zastupitelstvo projednalo žádost manželů p. Pavla Matějky a  

ing. Venduly Matějkové ohledně výstavby rodinného domu na parcele č.1863 v k.ú. Úboč. 

Dále žádají o napojení na obecní vodovod a rovněž tak napojení parcely č.1863 v k.ú. Úboč  

na obecní komunikaci č.1748 v k.ú. Úboč. Zastupitelstvo žádost projednalo a osmi hlasy 

schválilo. 

8. Zastupitelstvo chce požádat v rámci projektu „Plzeňský kraj- bezpečný kraj“ o dotaci na 

instalaci ukazatele rychlosti při vjezdu do obce. Obec by se podílela částkou 20% z celkové 

ceny připravovaného projektu. Schváleno osmi hlasy. 

9. V bodu různé se hovořilo o úpravě korun lip na návsi a úpravě zeleně. Starosta projedná s  

ing.Sladkým z životního prostředí postup a možnosti úpravy korun stromů. 

10. V diskusi se hovořilo o přípravě nového víceúčelového hřiště. Starosta s ing.Roubalem 

navštíví toto sportoviště v Milavčích a zkusí sehnat nebo nechat zpracovat cenové nabídky 

s projekty na toto zařízení. 

11. Ve 2145hod přečetl starosta usnesení, které bylo osmi hlasy schváleno 

12. Ve 2200hod popřál starosta všem přítomným hodně štěstí a zdraví do nového roku 2014 a 

ukončil zasedání. 

Ověřovatelé zápisu: člen zast.:  Černý Vl.  …………………………………… 

           člen zast.:  Síkora V. st.  …………………………………… 

           starosta :   Zima V.  …………………………………… 


